oportunamente, el contribuyente aplicará el aumento autorizado (...)".

Que la Resolución Número 84 del 28 de noviembre de 2019, expedida por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN), en su artículo
1 dispuso "Fijar en treinta y cinco mil seiscientos siete pesos ($35. 607) el valor de la Unidad de Valor Tributario - UVT, que regirá durante el año
2020.n

Que  con  el  fin  de  unificar  la  aplicación  del  artículo  49  de  la  Ley  1955  de  2019,  es  necesario  definir  el  número  de  decimales  y  las  reglas  de